
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA  

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA  
tel. 0444/787117 - fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

  

 

Prot. e data: vedasi segnatura  
AGLI ATTI 
All’ALBO ISTITUZIONALE 

https://icsnoventavi.edu.it/ 
SEZIONE MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

PNSD STEM 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 

INCARICHI DIRIGENZIALI 

 
 

 

OGGETTO: PNSD “ SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” – DECRETO 
INCARICO RUP 

 
 

Fondi Min.li del PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE di cui al D. M. i. 
147/2021 

Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13-5-2021 
CANDIDATURA DI ISTITUTO PROTOCOLLO 3835/ 8-6-21 

AUTORIZZAZIONE MIN.LE prot. 43717/10-11-21 
 CUP C69J21019760001  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico del 13 maggio 2021, prot.n. 10812, per la realizzazione di spazi laboratoriale 

per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, nell’ambito del Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTA la nota prot .n. AOODGEFID/0043717 DEL 10-11-2021 DI AUTORIZZAZIONE DEL PROGETTO 

DEL Ministero dell’Istruzione, avente oggetto: “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.Decreti 

del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione , l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale, n. 201 del 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
68

 -
 2

6/
02

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi/


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA  

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA  
tel. 0444/787117 - fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

Investimento3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto che rappresenta la contestuale 

autorizzazione all’inizio della spesa; 

ACQUISITO il CUP come da Template – CUP: C69J21019760001 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA   la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento per le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 125/6 del 15-06-2021con la quale è stata ratificata 

l’adesione al progetto PNSD STEM Fondi del Piano Nazionale per la Scuola Digitale , Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021“Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal consiglio d’Istituto nella 

seduta del 15-02-2022; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto PNSD in oggetto; 

 
tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente provvedimento,   

 

DECRETA 
 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di procedimento ai sensi dell’art. n0 31del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n0 24/1990. 

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA  

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA  
tel. 0444/787117 - fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del, presente decreto, fino al termine delle operazioni del progetto 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

 

Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 
 
 
 
 
 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi  

  

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2023-10-03T14:56:45+0200
	DGRRNT69C60L840S




